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Valtuusto 17.11.2025 § 154 
 
 

§ 154 
Valtuustoaloite yrityshautomon perustamiseksi eri alojen opiskelijoille 
(Pöydälle 20.10.2025) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Forsten Annika 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Marika 
Räf ym. 19.5.2025 jättämään valtuustoaloitteeseen yrityshautomon 
perustamiseksi eri alojen opiskelijoille sekä toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 

Käsittely  
Puheenjohtaja ehdotti, että tämä ja seuraava asia keskustellaan yhteisesti, 
mutta päätöksenteko pidetään molemmista asioista erillisenä. Valtuusto 
hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan käsittelyjärjestysehdotuksen. 
 

Päätös 
Valtuusto: 
Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  

Selostus  
Valtuustoaloite 
 
Marika Räf ja 40 muuta valtuutettua ovat 19.5.2025 tehneet 
valtuustoaloitteen yrityshautomon perustamiseksi. 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään eri alojen ja eri asteille opiskelevien nuorten 
sekä eri oppilaitosten yhteisen yrittäjyyden testialustan perustamista 
Espooseen. Aloitteessa esitetty yrityshautomo tarjoaisi nuorille yrittäjille 
mahdollisuuksia verkottua yritysten kanssa, palvelisi 
maahanmuuttajataustaisten tarpeita ja olisi liikenteellisesti helposti 
tavoitettavissa sijaiten esimerkiksi Kiviruukin alueella. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Tiivistelmä: 
• Espoossa toimii laaja ja monipuolinen palveluverkosto, joka tukee eri 

koulutusasteiden, oppilaitosten ja alojen opiskelijoiden yrittäjyyttä. 
• Ennen päätöksentekoa rakenteiden mahdollisesta kehittämisestä on 

tarkoituksenmukaista arvioida nykyisiä toimia ja kehittämistarpeita.  
• Arvioinnin ja mahdollisten kokeilujen alustana voisivat toimia 

esimerkiksi Yritysten ja yrittäjyyden Espoo -kehitysohjelma ja Nuorten 
työllistymisen edistämisen -ohjelma. 

 



Espooseen on useiden toimijoiden yhteistyön tuloksena kehittynyt 
monipuolinen palveluverkosto nuorten yrittäjyysosaamisen ja yrittäjyyden 
tukemiseksi. 
 
Yrittäjämäisten valmiuksien oppiminen alkaa jo varhaiskasvatuksessa ja 
jatkuu perusopetuksessa, muodostaen perustan nuorten myöhemmälle 
yrittäjyysosaamiselle. Esimerkiksi Nuorten yrittäjyys ja talous NYT -
järjestön Yrityskylä 6.- ja 9.-luokkalaisille on palkittu maailman parhaana 
koulutusinnovaationa. 
 
Yrittäjyyskasvatus on laajasti integroitu toisen asteen koulutukseen, ja sen 
merkitys on linjattu lainsäädännössä. Esimerkiksi Omnian kaikissa 
perustutkinnoissa yrittäjyysopinnot kuuluvat pakollisiin opintoihin. Lukioissa 
tarjotaan monipuolisia mahdollisuuksia yrittäjyyteen aidoissa ympäristöissä 
yhteistyössä laajan kumppaniverkoston kanssa, kuten yritykset, 
korkeakoulut ja järjestöt. Espoon lukiokoulutuksessa on parhaillaan 
valmisteilla yrittäjyys- ja talouskasvatusohjelma. Sekä Omnian että Espoon 
lukioiden opiskelijat ovat säännöllisesti menestyneet sekä kansallisissa 
että kansainvälisissä yrittäjyyskilpailuissa.  
 
Metropolia- ja Laurea-ammattikorkeakoulujen Espoon kampuksilla on 
tarjolla muun muassa liiketoiminta- ja tuotantotalouden tutkinto-ohjelmia 
sekä mahdollisuuksia opiskelijayhteistyöhön yritysten kanssa. Espoon 
kaupunki on viime vuosina yhteistyössä Laurean kanssa kehittänyt 
maahanmuuttajien yrittäjyyspolkua. 
 
Aalto-yliopiston strategian keskiössä on yrittäjähenkisen kulttuurin 
vahvistaminen ja yliopisto tarjoaa monimuotoisia yrittäjyysopintoja, 
yhteistyömahdollisuuksia yritysten kanssa sekä tukea tutkimuksen 
kaupallistamiseen ja yritystoiminnan käynnistämiseen. Aallon 
opiskelijalähtöinen yrittäjyysekosysteemi on synnyttänyt merkittäviä 
alustoja ja tapahtumia, kuten Slush, ja tuottanut Suomen menestyneimpiä 
startup-yrityksiä. Aalto Startup Centre on valittu useita kertoja maailman 
parhaiden yliopistovetoisten yrityskiihdyttämöjen joukkoon. Kaupunki tekee 
yhteistyötä Aalto-yliopiston kanssa opiskelijoiden yrittäjyyden ja 
yritystoiminnan edistämiseksi. 
 
Espoon kaupunki jakaa vuosittain Nuori Espoo -yritysseteleitä 13–25-
vuotiaille espoolaisille. Setelin (á 300 euroa) saaminen edellyttää 
yrityskoulutuksen suorittamista ja liiketoimintasuunnitelmaa. Koulutukset 
järjestää Espoon 4H-yhdistys. Kaupunki tukee myös nuorten yrittäjyyttä 
edistäviä tapahtumia, kuten Youth Program Gen W. -sarjaa tytöille ja NYT 
Uskalla yrittää -aluetapahtumaa vuonna 2025. 
 
Kaupungin yritysneuvonta palvelee sekä aloittelevia että toimivia yrittäjiä. 
Vuonna 2024 noin puolet yhteensä 2 200 asiakkaista oli vieraskielisiä. 
Neuvontaa kehitetään esimerkiksi tekoälykokeiluilla ja 
pääkaupunkiseutuyhteistyöllä, jotta palvelut olisivat entistä sujuvampia 
mm. maahanmuuttajataustaisille yrittäjille. Yritysneuvonnan asiantuntijat 
vierailevat säännöllisesti oppilaitoksissa kertomassa yrittäjyydestä ja 
yrityksen perustamisesta. Kaupungin koordinoimassa Business Espoo -
yrityspalveluverkostossa on tarjolla materiaalia, jota oppilaitokset voivat 
hyödyntää toiminnassaan. 
 
Monimuotoisilla ja verkostomaisilla palveluilla tuetaan eri koulutusasteiden, 
oppilaitosten ja alojen opiskelijoiden yrittäjyyttä sekä opiskelupäivän aikana 
että sen ulkopuolella. Nuorten yrittäjyyttä tukevien toimien kehittäminen 
edellyttäisi nykyisen palvelukokonaisuuden opiskelijalähtöistä arviointia ja 



kehittämistarpeiden tunnistamista. Esimerkiksi poikkihallinnollinen 
kehitysohjelma Yritysten ja yrittäjyyden Espoo sekä työllisyyspalvelujen 
organisoima Nuorten työllisyyden edistämisen -ohjelma voisivat toimia 
alustoina arvioinnille ja toimintaa kehittäville kokeiluille. Näiden pohjalta 
Espoon kaupunki kumppaneineen voisi päättää mahdollisista jatkotoimista 
nuorten yrittäjyyden edistämiseksi.  
 
Yritysten ja yrittäjyyden Espoo -kehitysohjelman hyötytavoitteet 
valmistellaan syksyn aikana, ja valtuusto päättää niistä alkuvuodesta 2026. 
Valtuustoaloitteessa esitetty ehdotus toimitetaan ohjelman ohjausryhmälle 
tavoitteiden valmistelun käynnistyessä. 
 

 
Päätöshistoria 
  
Valtuusto 20.10.2025 § 142 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Marika 
Räf ym. 19.5.2025 jättämään valtuustoaloitteeseen yrityshautomon 
perustamiseksi eri alojen opiskelijoille sekä toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 

Käsittely  

Puheenjohtaja Hyrkkö Vehmasen kannattamana ehdotti, että asia jätetään 
pöydälle.  
 
Keskustelun pöydällepanosta päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, 
voidaanko asia jättää yksimielisesti pöydälle. Koska 
pöydällepanoehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi valtuuston 
hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös 
Valtuusto: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 

Kaupunginhallitus 06.10.2025 § 294 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Marika Räf ym. 19.5.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen yrityshautomon perustamiseksi eri alojen 
opiskelijoille sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  



 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite yrityshautomon perustamisesta eri alojen 
opiskelijoille 

 
Tiedoksi 

  
 


